

OFICIO LEGISLATIVO Nº 019/2023

Autoria: N/D

Nº do Protocolo: 173/2023

Protocolado em: 11/05/2023 15h29

A Sua Excelência o Senhor

Valter Antônio Costa

Prefeito Municipal de Alvorada de Minas/MG Avenida José Madureira Horta, nº 190, Centro, CEP: 39.140-000. Alvorada de Minas/MG

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei, indicações e requerimentos

Senhor Prefeito Municipal

Encaminho nos termos da Lei Orgânica Municipal e Regimento Interno da Câmara Municipal de Alvorada de Minas, para conhecimento, sanção e demais providências legais, Projeto de Lei, indicações e requerimentos votados na Sessão Ordinária do dia 08/05/2023, a saber:

- 1. Projeto Lei Ordinária nº 07/2023.
- 2. Emenda Modificativa nº 01/2023 Ao (À) Projeto de Lei Ordinária nº 07/2023
- 3. Projeto de Lei Ordinária nº 14/2023
- 4. Projeto de Lei Ordinária nº 15/2023
- 5. Projeto de Lei Ordinária nº 16/2023
- 6. Projeto de Lei Ordinária nº 17/2023
- 7. Requerimento nº 76/2023 e Requerimento nº 77/2023

PS: O Projeto de Lei n° 15/2023 será entregue de forma presencial mas foi discutido e aprovado, já o Projeto de Lei n° 17, consta via sistema como lido em sessão plenária, porém foi discutido e aprovado, conforme carimbo anexado ao projeto na sessão plenária







acima mencionada.

Atenciosamente

Ivan Daniel Simões Presidente da Câmara

DOCUMENTOS

Emenda Modificativa Nº 01/2023 ao(à) Projeto de Lei Ordinária Nº 07/2023

O Vereador que a este subscreve, amparado no Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal, vêm à presença de Vossa Excelência, propor a seguinte Emenda MODIFICATIVA visando adequar o artigo 4º do Projeto de Lei Complementar do Executivo nº 07/2023, aos ditames da Carta Magna:

Votação: Aprovado

Autoria: Cleber Bosco Padilha

Requerimento Nº 77/2023

Os vereadores abaixo assinados, nos termos do artigo 178 e 179 do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresenta REQUERIMENTO, propondo que seja oficiado ao Prefeito Municipal para que informe sobre a execução da revitalização da faixada do quartel do destacamento da Polícia Militar de Alvorada de Minas/MG.

Votação: Aprovado

Autoria: Claudiane Gonçalves de Pinho Santos

Requerimento Nº 76/2023

FABIO JUNIOR SIMOES PIMENTA, nos termos do artigo 178 e 179 do Regimento Interno da Câmara Municipal, apresenta REQUERIMENTO, propondo que seja oficiado ao Prefeito Municipal para que verifique a disponibilidade de aporte financeiro para contratação de um fisioterapeuta para prestação de serviços de segundas-feiras ás sextas-feiras, realizando u...

Votação: Aprovado

Autoria: Fabio Junior Simoes Pimenta

Projeto de Lei Ordinária Nº 16/2023

RECONHECE NO MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS O MÊS DE ABRIL COMO MÊS DA ATIVIDADE

FÍSICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

Votação: Aprovado

Autoria: Cleber Bosco Padilha







DOCUMENTOS

Projeto de Lei Ordinária Nº 14/2023

"DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DO PROGRAMA ARTISTAS DA TERRA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

Votação: Aprovado

Autoria: Cleber Bosco Padilha

Projeto de Lei Ordinária Nº 17/2023

Institui o Fundo Rotativo Municipal de Apoio à Agricultura e Pecuária e dá outras providencias.

Votação: Aprovado

Autoria: Valter Antonio Costa

Projeto de Lei Ordinária Nº 07/2023

"DISPÕE SOBRE A CRIAÇAO DO PROGRAMA FRENTE DE TRABALHO E RENDA "MÃOS DADAS RESTAURANDO VIDAS", NO MUNICÍPIO DE ALVORADA DE MINAS/MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. "

Votação: Aprovado

Autoria: Valter Antonio Costa

Ivan Daniel Simoes









EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Oficio Legislativo № 019/2023 Status: processo de assinatura FINALIZADO Data da Versão do Doct.: 11/05/2023 15:24:34

Hash Interno: aobv3wzm51dfvrke9boezfi1cc9hnxca0topu1yo



Chave de Verificação

TLJPZ-UBNAV-M14I9-HQEOZ-XXKJL

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.alvoradademinas.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
846.***.***-72	Ivan Daniel Simoes	Assinado em 11/05/2023 15:24



